Questio

actū: cū nulla actio finietur ad purā potentia: sed mā est effectus pmi & immediatior q̄ forma & cōpositum. cū ista p̄duci p̄nt a generante: illa vō nisi a creante. ergo de necessitate ō q̄ ipsa de sua eētia habeat actū aliquē. **S** illud quod est res ab alio distincta de se diuina essentia imitat. & q̄ tale est: h̄z necessario de se ideam in deo. & q̄ huius est necessario de se habet aliquē essentialē actum & potest per se p̄duci. sed materia de se etiā p̄ suas essentia est res distincta ab essentia forme. igitur de se habet aliquē essentialē actum. & sic sua essentia nō est pura potētia. **S** omnis relatio fūda tur sup̄ aliquod absolutum. ergo etiā relatio iclusa in noie potētie: ō sup̄ aliquid absolutum fundari. hoc aut nō est potētia: quia tūc restaret itez q̄ de relatione iclusa in ipsa. & cū nō sit in infinitum ire: oportet necessario dare aliquid absolutū cui eētia nō sit potētia. Cum ergo mā hēat potētia ad formā: ō de necessitate in ipsa dare aliquid absolutū: q̄ nō sit potētia: hoc aut nō pot eē nisi essentia materie: igit̄ rē. **S** si subiectum vel mā esset idem eētia q̄ sua potētia. cum in subiecto vel materia sint diuerse potētie ad diuersos actus. Ille diuerse potētie oēs essent essentialiter idēz quod mā: & idē p̄sequens fm se: quia quētiq̄ vni & eidem sunt eadē: sibi inuicem sunt eadē. hoc aut est falsum: ergo illud ex quo sequit̄ essentia ergo materie non est pura potētia. **S** Commentator sup̄ primo physicoz dicit q̄ ipsa mā nō est ens in actu & q̄ nō est priuatio: & itez q̄ nō est potētia: ita q̄ potētia sit in sua diffinitione. **S** Sed cōtra hoc est q̄ materia diuidit̄ ex opposito cōtra formā: sed forma est eētia liter actus: igit̄ mā est eētia liter potētia. **S** actus & potētia sunt in eodē genere: sed forma q̄ est actus substantialis est in genere substantie: ergo & sua potētia est in genere substantie: & est per se sequēs substantia. **S** actus & potētia immediate diuidunt ens. sed eētia materie est ens: & nō est actus: ergo est potētia. **R**espondeo ad istā q̄onem: dicunt aliqui: q̄ eētia materie nō est potētia: sed est i potētia nō p̄ aliquid sibi additū: sicut ignis est in potētia ad calefaciendū p̄ calozē additum sue eētie: sed per se ipsam: sicut calidum per se ipsum est in potētia ad calefaciendū. Et quemadmodū potētia ad calefaciendū: nō est ipsa calozis essentia sed ipsam immediate sequit̄. sic etiā ut dicunt potētia ad formā nō est ipsa eētia materie: sed immediate sequit̄ ad eam. Responso aut sic dicitur: q̄ p̄hs in tertio physicoz dicit: q̄ es differt fm q̄ est potētia ad statū: & fm q̄ est es. & differt sanguis in eo q̄ sanguis. & fm q̄ est in potētia ad sanitatē. ergo vniuersaliē id quod in potētia est: differt ab ipsa potētia. **S** Sed q̄ ista positio sit irrōnabilis: duplici via ad p̄ns ostendi p̄t. **E**t prima quidē via sumit̄ ex diuersitate potētia. **A**d cuius intelligentiā sciendum est: q̄ duplex potētia inuenit̄: fm q̄ ad p̄ns sufficere p̄t

vna quidē que ponit aliquā impfectionē. vel ut p̄p̄ius loquamur aliquā carentiam essendi in eo cui est potētia. Alia vō est que de sua rōne nulli esse impfectionē vel carentiam ponit. & si possit carentiā ponere i aliquo opandi quā etiā de sua rōne ponere nō h̄z. Et p̄ma quidē extensio nomine d̄r potētia passiuā. secūda vō est potētia actiua. actiua etenim potētia de sua rōne non h̄z q̄ ponat impfectionē eēndi in eo cui est potētia: sed potētia habet ponere contrariū. passiuā vō de sua rōne hēat q̄ ponat carentiā alicuius esse in eo cui est. Hoc aut sic declarat̄: Omnis potētia necessario ex ipsa rōne qua potētia est ad actū d̄r: aliter t̄m & aliter. Potētia enī actiua d̄r ad actū egredi possibilem ab agente. nō p̄t aut actus & esse effectiue p̄gredi nisi ab existente actu: q̄ agere nō competit nisi actu existenti. ō igit̄ q̄ necessario actiua potētia sit alicui actus exiit̄. & sic talis potētia de sui rōne nō ponit carentiā alicui potētia: qui potius p̄supposita actualitate essendi ponit possibilitatē agendi. Potētia vō passiuā d̄r ad actum recipi possibilem in eo cui est potētia. & q̄ actus v̄l est rō & principium alicui esse. ō de necessitate q̄ in quocūq̄ recipi p̄t aliq̄s actus: in eo recipi possit aliq̄ esse potētia igit̄ passiuā in eo c̄ est potētia: ponit necessario receptibilitatē alicui actus. & sic p̄ oīs ponit semp̄ in nā est cui est potētia alicui eē carentiā. cū receptū sit oīno extra eētia vel nām recipiētis. Et potētia quidē mālis: nō est actiua potētia: qui potius diuidit̄ i ipsam. Est enim potētia actiua ut dixim̄: potētia agentis. Mā vō cui est potētia mālis: nec in idem numero: nec in idem specie p̄t coincidere cū agente: sic nec etiā cū forma: nec cū fine: ut habet̄ ex tertio physicoz: ex quo cōcludit̄: q̄ nec etiā potētia mālis in idē coincidē p̄t cū potētia actiua q̄ est solius agentis. Coincidit aut in idem cū ea que passiuā d̄r. vnicuiq̄ etenim habēt̄ materiā: ipsa mā principū est: & rō patiēdi. Et q̄ omnis potētia passiuā: ut ostensim̄ est in eo cui est potētia: ponit alicui esse carentiā non aliq̄ q̄ ponēdo in ipso carentiā alicui actus: qui v̄l ē rō essendi. ō de necessitate q̄ ipsa potētia mālis q̄ est potētia passiuā: ut ostensum est: ponat in essentia materie carentiā alicui eē: ponēdo in ea carentiā alicuius actus: qui eēndi est rō & principū actus aut qui est rō essendi in genere: nō inuenitur nisi duplex: fm q̄ duplex actuale eē: & duplex ens vnicuiq̄ h̄nti nāz entitatis actuale eē p̄portionalitū sue nature nāz. Et iō quēadmodū inuenit̄ duplex ens: vidēz ens simplr: & ens fm q̄d. sic etiam repit̄ duplex eē: q̄ eē simplr: & eē fm q̄d: ut p̄mūz n̄deat p̄mo enti: & secūdo secūduz. Et q̄ ens simplr nō ē nisi subā: & ens fm q̄d nō ē nisi acc̄ns. iō esse simplr est soli substantie: & eē fm q̄d solius accidētis. Cōsist̄ aut fm duplicitatē entis & eē: inuenit̄ etiā & duplex actus: qui est rō eēndi. vnus quidem qui est substantia: & alter qui est accidens. Et actus quidē qui ē subā: q̄ nō p̄t eē actus alter

rius q̄ entis simplr: nō pōt ēē rō nisi eēndi sim-
plicif. actus vō qui ē accidēs: qz ē actus entis fm
quid n̄: nō ē rō nisi eē fm quid. Et sicut inueni-
mus duplicē actum qui ē rō eēndi. sic etiā inueni-
mus 2 duplex actū receptiuū. Unū quidē quod
ē receptiuū act⁹ accidētis. 2 aliud qd ē receptiuū
actus substantie. **U**terius autē cōsiderandū ē: qz qn̄
cūq; aliquid compā ad aliud sicut recipiens ad
receptū: id qd recipiens ē in sua rōne vel in sua es-
sentia 2 nā nō h̄ illud qd ē in ipso receptū. 2 rō ē
qz illud qd habet in eēntia alicui⁹ ē sibi oīno itra-
neū. id autē qd receptiuū ē extraneū ē oīno: 2 non
intra-neū recipientis eēntie: qz recipiens 2 receptū
sunt diuersarū naturarū. Naturaz autē diuersarum
vna intrinseca alteri nature in eēntia eē nō potest
Ad hoc autē euidentē sequit⁹ qd p̄mū receptiuū act⁹
accidētalis in sua eēntia 2 nā: nullū actū accidētis
habeat. 2 qd p̄mū receptiuū actus qui est sub-
stantia nullū actū qui est subā habere pōt de sua
eēntia. si enī p̄mū receptiuū actus accidētalis d̄
sua eēntia actum talē haberet. haberet etiā neces-
sario absq; vlla receptione act⁹ qui est rō essendi
fm qd extrinseci sue eēntie de se fm quid eē. 2 hoc
cōpeteret p̄p̄riissime sue nature. hoc autē falsum ē
qz substantie q̄ est p̄mū accidētis receptiuū nō cō-
petit de sua nā ut p̄dictū est: nisi esse simplr. o3 igitur
q̄ in eēntia substantie. null⁹ actus cadat qui sit
accidēs. 2 s̄llr o3 dicere qd p̄mū receptiuū act⁹ qui
est subā: nullū talē actū habeat de sua eēntia. si. n.
de sua eēntia esset aliquid tale: necessario oportet
ret qd existere simplr sibi de sua nā cōpeteret sine
vlla receptione actus extrinseci: qd est oīno ipossi-
bile. nam 2 tunc frustra p̄pter acquirendū hoc eē
poneret in potētia ad actū substantie: 2 frustra ei⁹
essentiā poneret sequi nālis inclinatio in actū p̄-
dictū: qd totum ē incōueniēs. **O**portet igit⁹ neces-
sario dicere: qd sicut potētia ponens receptibilitatē
eēndi fm qd: 2 act⁹ accidētis: ponit in p̄mo rece-
ptiuo talū actū qd ē subā: siue in ei⁹ eēntia carē-
tiam oīs actus accidētis: sic etiā 2 potētia ponens
receptibilitatē eēndi simplr actus qui est subā po-
nat in eēntia p̄mi receptiuū talū actū carentiam
oīs act⁹ q̄ ē i subā. 2 p̄sequēs cuiuslibet alterius
hoc autē p̄mū receptiuū: est illud qd dicim⁹ mān
p̄mā. de necessitate o3 igit⁹: qd mā p̄ma sic careat
oī actu qd de eēntia sua nec act⁹ aliquis sit: nec ali-
quē actū habeat. 2 p̄sequēs si o3 eē aliqd. o3 qd
sit eēntialr pura potētia. Et hoc ē valde claz 2 eui-
dens iā: quēadmodū enī eē fm quid: qz p̄suppōit
esse simplr: act⁹ etiā qui est rō eēndi fm qd: o3 qd
p̄supponat actū qui ē rō eēndi simplr. 2 sic neces-
sario o3 recipi i eo cuius eēntia est vel simpliciter
actus vel includit actū q̄ essendi simplr est rō: sic
etiā qz eē simplr nullū aliō esse ante se p̄supponit
o3 qd actus qui ē rō eēndi simplr nullū p̄suppōat
ante se actum in quo fundet. 2 p̄sequēs qd i eo
recipiat cuius eēntia nec sit actus: nec actus inclu-
dat in sua rōne vllum: sed sit pura potētia. Et sic

cōpleta est p̄ma via declarandi p̄positū: sumpta
ex diuersitate potētiarū. **S**ecūda autē via ad idēz
declarandū ex vna diuisione entis p̄mediata ac-
cipit. Ad cui⁹ intelligentiā sciendū ē: qd si illa diui-
sio entis q̄ dicit⁹ ens aliud in actu aliud in potētia
sit p̄mediata: qz quicqd ē aliquo mō: o3 qd hēat
esse altero illoz duoz modoz. nihilominus tamē
dici nō pōt qd hoc sit p̄mediata eoz q̄ sunt: aliud
est act⁹ aliud est potētia: p̄pter illud qd cadit me-
diū inē ipsa. i. compositū: qd nec est actus nec po-
tētia: sed in sua eēntia h̄ vtrūq; si igit⁹ 2 h̄ o3 per-
mediata esse: o3 qd ibi addat cōpositū. 2 dicat qd
quicqd est: vel ē in sua eēntia act⁹: vel est potētia
vel est ex potētia 2 actu cōpositū. sic etenī p̄ceden-
do cōprehensa erūt oīa quōcūq; habētia realem
essentiā. Est enī valde ridiculū dicere: qd est dare
aliquā eēntiā q̄ nō est actus: neq; potētia: neq;
cōpositū ex vtroq;: cuiusmodi est eēntia materie
que est in potētia. Si enī hoc qd dico esse in potē-
tia nō est ipsa eēntia materie: sicut veritas est: sed
accidit illi eēntie. De eēntia ipsa q̄rendū ē: vtrū sit
actus v̄l potētia vel cōposita ex vtroq;. Qui autē
ipsam dicit nihil h̄z eē: 2 tñ eē aliquid: ignorat p̄-
p̄rias entitatis v̄rias. necesse ē enī oēm entitatem
2 oēm eēntiā eē aliter p̄dictoz. **E**t p̄terea autē
d̄ mā ens in potētia: qz de se nullā entitatē seu es-
sentiā a qua vnūquodq; d̄ ens h̄z sed habere po-
test. aut d̄ ens in potētia: qz 2 si de se entitatē ali-
quā eēntialem habeat ad quā nunq; ē in potētia
pōt tñ aliqd in se habere utputa formā p̄ quā po-
net in eēntia actuali quā de sua nā nō h̄z: p̄mū
aut stare nō pōt. **N**ō enī nullā entitatē vel eēntiā
h̄z: est oīno nihil 2 ideā nullo mō habēs in mēte
artificis dei. **N**ā vō est de se aliqd 2 non nihil o3
igit⁹ qd de se eēntiā hēat ad quā nunq; sit i potētia.
De ista igit⁹ eēntia ad quā mā nunq; ē i potētia ē
qd vtrū sit simplex actus: sicut est eēntia forme vel
cōposita ex potētia 2 actu: sicut ē eēntia cōpositi
ex mā 2 forma: vel sit pura potētia. alī. n. entitatis
nō inuenit mod⁹. nō enī pōt dici qd nō sit potētia
sed sit in potētia: qz ad ipsāz nihil ē in potētia: qz
2 mā semp h̄z eā i actu. impotētia vō est ad aliqd
aliud. qui igit⁹ dicit eēntiāz materie: nec eē actum
nec potētia: neq; ex vtroq; cōpositā: inueniat aliāz
v̄riam entis 2 eēntie: sub qua eēntiā materie colo-
care possit. aut dicat ipsam nihil eē. **N**ō est autem
possibile aliā entis 2 eēntie v̄riam inuenire. **N**on
sūt etiā v̄rie supradicte solū actu ex̄t̄itū: qn̄ potius
actu ex̄t̄itibus omēs inuenire nō p̄nt. nullū. n. actu
ex̄t̄itū p̄ter deū ē act⁹ pur⁹ nec aliqd actu ex̄t̄itū ē po-
tētia pura: s̄ vnūquodq; est necō cōpositū ex actu 2
potētia. ille igit⁹ differētē ad ipsas rerū essentias
se extendunt. **I**nuenimus etenim ut dictum est
aliquam essentiam compositā ex potētia 2 actu
cuiusmodi est oīs essentia substantie corporee 2
cuiuslibet substantie separe. **E**ssentiā vō que ē pu-
ra potētia nullam inuenim⁹: nisi dicat esse talis
eēntia materie. vnde si ipsa dicat nō esse pura po-

Questio

tentia: subtrahit' necessario vna dicitur entis et essentie. et remanent tñ dicitur: videlicet actus et compositum ex potentia et actu. Sed compositum quod subtrahat' nisi dicat' remanere composita essentia ex duabus talibus essentijs: quod vtraque sit actus. si enim altera eentia vel altera pars compositi sit potentia pura: et sit substantia: non poterit esse substantia composita: nec substantia cum forma: sed erit necessario suba materia. si igitur substantia materia non sit pura potentia: non poterit inueniri esse composita ex pura potentia: et ex puro actu. sed necessario eentia ois substantie: erit vel purus actus: vel composita ex pluribus actibus. et quod impossibile est ex pluribus actibus fieri substantiam vnam simpliciter: oportebit tandem dicere quod ois eentia substantie vna simpliciter sit actus simplex et persequens cum eentia materie sit vna simpliciter erit necessario simplex actus. quod autem hoc sit impossibile non est diffusibile demonstrare. non enim inuenitur in tota vniuersitate rebus nisi duplex actus in genere. horum autem vnus est actus existentie actualis. alter vero est actus quidditatus: qui est ratio essendi in actu primo. et essentia quidem materie non est actus actualis existentie. cuius ratio est: quod actus qui est existentie actualis cum incidit extra intellectum eentie cuiuslibet rei create. materia autem est quid creati: igitur necessario quod actus existentie actualis cum incidat extra intellectum eentie ipsius materie. quod autem cum incidit extra intellectum eentie alicuius: non potest esse eius essentia. igitur de necessitate quod actus existendi non sit ipsa eentia materie: nec etiam eentia alicuius existentis rei create. si dicat' quod ipsa eentia materie sit actus quidditatus: qui vlt' ut predictum est: ratio est aliquo modo eentia. erit etiam necessario alter duorum. ois etenim quidditatus actus: vel est accidens vel est substantia. Et eentia quidem materie non potest esse ille actus qui est accidens: quod actus qui est accidens non est pars quidditatis substantie. essentia vero materie pars quidditatis substantie corporee: et actus qui est accidens necessario est receptibilis in aliquo subiecto. eentia vero materie in nullo subiecto receptibilis est. si autem eentia materie sit ille actus qui est suba. oportebit etiam necessario quod sit alter duorum. ois enim actus quod est substantia: est ratio existendi simpliciter. hoc autem non inuenitur esse nisi duobus modis: quod autem est talis actus ratio existendi alicui alteri existenti in potentia ad ipsius aut nullo modo est alteri ratio existendi: sed sibi ipsi. ita. si quod seipso habet quod poni possit sub actu existendi absque hoc quod aliquis actus alius sit ei ratio receptibilitatis essendi. Et eentia quidam materie non potest esse alicui alteri a se ratio existendi: quod ois talis actus est perfectio eius. cui existendi est ratio: et in ipso recipitur sicut in suo receptibili sicut per se forma substantiali que est perfectio ipsius materie cui est ratio existendi: et in ipsa ut in suo perfectibili recipitur. essentia autem materie non est perfectio alicuius nec in aliquo ut in suo perfectibili recipitur. igitur non potest esse actus ille substantificus qui est ratio existendi alicui alteri a se. non potest etiam esse actus ille qui sibi est ratio recipiendi in seipso existere simpliciter

ois etenim talis actus in esse actuali positus: habet de se completam spem et suppositum. vni et aia rationalis et si possit per se existere: non habet tamē de se suppositum completum: nec completam spem: quod ratio est existendi alicui alteri: utpote materie cui est perfectio naturalis. Si autem nulli esset ratio existendi: et per se posset existere et completum suppositum et completam spem de se haberet: sicut habet alie substantie sepe. Si igitur essentia materie nulli alteri esse potest ratio existendi ut ostendimus: sed sibi est ratio eius: quod est posse actu existere: necessario completum suppositum et completam spem de se habebit. hoc autem est impossibile: quod quod de se spem completam habet: nullo modo potest esse pars essentialis alterius spei. essentia vero materie multarum specierum pars essentialis est. nullo igitur modo esse potest actus in nullo receptibilis: in se tamē existere potest. non est igitur essentia materie aliquis actus substantia: cum vniuersaliter ois talis actus ratio sit existendi simpliciter. **P**reterea impossibile est aliquid vnum et idē esse eentialiter actum et eentialiter potentiam cum rationes actus et potentie sint sibi inuicem repugnantes. Si igitur materia essentialis siue de sua essentia habet quod sit in actu substantificus: nullo modo esse poterit ad actum substantificum essentialis in potentia: sed accidentaliter solū. et sic actui substantifico solū accidentaliter contingetur et per consequens ex coniunctione eius cum actu predicto: non fiet quidditas vna essentialis: sed solū accidentalis. Quidditas igitur substantie cuiuslibet corporee: erit vna accidentaliter et non essentialiter. quod cum sit absurdum: oīno absurdum est dicere etiam quod eentia materie sit actus substantificus. **P**reterea oē quod est in determinato et completo gradu substantie: est substantia corporea vel incorporea. oē autem quod in sua eentia actum substantificum habet. vel est substantificus actus in nulla materia receptibilis est de se in determinato et completo gradu substantie. propter id quod distinctio determinatorum et completorum gradu substantie: similit' in reale distinctione substantificorum actuum. Si ergo eentia materie quod non est in aliquo materia receptibilis: est actus substantificus: necessario erit in determinato et completo gradu sube. et per consequens est corporea vel incorporea suba. Non potest autem esse suba corporea: quod ois talis suba in sua eentia composita est ex materia et forma. eentia vero prime materie subterfugit compositionem materie et forme. in determinato etiam et completo gradu substantie incorporee esse non potest: quod oē quod tale est: suba intellectualis spiritualis et immālis est. **M**ateria autem non est suba talis: quod non potest esse suba corporea in potentia sicut etiam in potentia forma corporealis habet: igitur ipsa in nullo gradu completo substantie esse potest: et per consequens est eentia nullus actus substantificus est. **P**reterea illud est eentia est ponibilis in multis completis gradibus substantie: non est de sua eentia in vno determinato sube gradu. sed eentia materie ponibilis est in multis gradibus sube: imputa in omnibus completis gradibus substantie corporee: igitur ipsa non potest esse in vno substantie gradu

Questio

subijcibilis alicui actui nō aut subiectis semp iue
nim^o ppissime duo: qz hoc qd dicitur potētia act^o v^l
forma: z hoc qd in se recipit actu formā z poten
tia formā. Idē est oīno id in quo qñqz est poten
tia forma: z qñqz actu forma. z hoc quidē sicut ē
aliud ab hoc qd dicitur actu forma. sicut est aliud ab
hoc qd dicitur potētia forma: qz alias idem reciperet
seipm: z esset in potētia ad seipm: qd totū est ipos
sibile. nam actu forma z potētia forma: sūt oīno
vna z eadē res differentib^o modis accepta. h^o aut
p^o exēpla euidenter ostēdit. In sanguine etenim: qui
qñqz est sanitati subiect^o: qñqz nō. inuenit potē
tia sanitas. z ipse sanguis in quo est sanitas po
tētia vel actu. z sanguis quidē nō est actu nec po
tētia sanitas. sed in se h^o actu vel potētia sanitates.
Alteri^o autē considerandū est: qz actu sanitas z potē
tia sanitas. z si vna res sūt: opponit tñ sibi inuicē
ppter oppositionē modoz sub qbus accipiūt. nā
potētia sol^o sanitas tollit actualitātē sanitatis quā
ponit actu sanitas. z qz opposita simul eē nō pnt
idcirco adueniētē actu sanitati ipsi sanguini: tolli
tur ab ipso potētia sanitas: que nō ē actu sanitas
z v^l sic se h^o de actu forma: z potētia forma. qz
v^l aut actu forma opponat potētia forme. non
tñ illi pōt opponi in quo recipit: qz vnū opposito
rum in alio recipi nō pōt. hoc igit^o viso ex pte actu
forme z potētia forme. Alteri^o ex pte ei^o qz vtriqz
subijcti est considerandū: qz hoc necessario o^o qz sit
ens aliq^o in rez natura ponibile. Qd enī non est
ens ponibile actu i rez natura nō pōt subijci for
me actu in rez natura ponibili. Inueniunt^o autē ta
lem diuersitatē ex pte h^o receptiui. quoddā est. n.
talitē se habēs ad formā in ipso receptibile: quod
p ipsam nō est ponibile actu in nā rez: sed potius
in tali actu ponibile est p suā nām: sicut sanguis
nō ponit in actu eēndi p sanitatē: sed p suā formā
naturalē. Quoddā vō aliud est: qd nullo mō est
actu ponibile in nā nisi p formā in ipso receptibi
lē eo qz nihil h^o qd sit sibi rō eēndi in natura: nisi
formā q est rō eēndi i actu. Et qz sic dicitur vni^o qd qz
ens: sicut ponibile est actu in natura rez: eo qz eē
reale ens: z esse actu in rez natura ponibile: sibi i
uicē cōuertunt. idcirco illud qd i sua nā h^o aliqd
qd sibi est rō existēdi actu in rez nā: dici pōt de se
etiāz subtracta forma in ipso receptibili ens actu
v^l etiāz actus: sicut sanguis etiāz sanitatē subtracta
est ens actu z subā sepata: z v^l forma ens actus.
qz aut subtracta forma in sua essentia nō h^o illud
qd est rō existēdi i nā rez. de sua eēntia nō pōt
dici ens actu: neqz ens actus. sed qz de sua eēntia
h^o qz possit diūgi forme: z sic tandē existere. d sua
eēntia h^o qz sit potētia ens. nāz potētia est vna de
differētijs entis. et qz de sua eēntia nō h^o qz reci
piat actu eēndi: sed h^o h^o p formā sibi diūctā: qd ē
rō existēdi. iō cū in actu eēndi ponit: est ens actu
p formā nō p suā eēntiā. z p sequeus sua eēntia
etiāz diūctā forme remanet potentia posita tñ in
actu qz diūctā forme: q est rō existēdi in actu. Sic